

GA

Kraków
P. V. Biblioteka
Jagiellońska

LWOWSKA

Cena egzemplarza pojenym...
Telefon Redakcji i Administracji 5-81. 20 gr. wychodzi codziennie wieczorem.Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31**Zyczenia Prymasa dla Marsz. Piłsudskiego.**

Lwów, 5 stycznia.

Z okazji N. Roku Prymas Polski ks. arc. Hlond wystosował do Marsz. Piłsudskiego pismo następującej treści: „Z okazji Nowego Roku pośpieszam złożyć J. W. P. Marszałkowi serdeczne życzenia, które będą głównie w tym kierunku, by rządy J. W. P. Marszałka były z opieką Bożą szczęśliwe, wyprowadzając naród z politycznych niebezpieczeństw i porywając go do zgodnego czynu państwowego“. Poza tem prymas Hlond komunikuje w liście Marszałkowi, że choroba uniemożliwiła mu osobiste przedstawienie Marszałkowi ważnych spraw kościelnych, obecnie jednak stan zdrowia tak dalece się poprawił, że przybywa 4 bm. do Warszawy zaproszony przez Prezydenta Rzeczypospolitej, by wziąć udział w uroczystości nadania odznak kardynalskich nuncjuszowi papieskiemu Laurimu i prosi Marszałka o wyznaczenie mu audjencji. Zgodnie z życzeniami prymasa, będzie on przyjęty przez Marszałka Piłsudskiego w Belwedrze 7. stycznia.

Znamienna obrona Marszałka Piłsudskiego.

Lwów, 5 stycznia.

W „Przeglądzie Poran.“ ukazał się artykuł księdza Marjana Przemysława Ossowskiego, w którym autor poddaje krytyce politykę Narodowej Demokracji i Romana Dmowskiego w stosunku do Marsz. Piłsudskiego. M. i. autor pisze: „Krzywdy wyrządzone Marsz. Piłsudskiemu przez pewien odłam katolicki, chciałem nieco wynagrodzić wieżąc, że nawet ambona była w służbie wrogów Marszałka. Drugim powodem, dla którego zabrałem głos jest okoliczność, że religie wyszukuje się dla polityki, trzecim, że rozwój akcji katolickiej zakrawa na pewien rodzaj teokracji, co jest absurdem“.

Artykuły ks. Ossowskiego wzbudziły w Poznaniu wielkie zainteresowanie. Zaznaczyć należy, że przed kilku dniami ukazał się w „Przeglądzie Porannym“ szereg artykułów ks. Ossowskiego, w których autor występował przeciw ZLN. Artykuły te doczekały się repliki ks. pośta Kubika na łamach „Kurjera Poznańskiego“.

Z Klubów sejmowych.

Lwów, 5 stycznia.

„Ekspr. Por.“ donosi, że działające na terenie Małopolski zachodniej ugrupowania ludowe, będące resztkami Stojałowszczyków, a należące obecnie do Z. L. N. mają wystąpić z tej partji. Wpłyne to nie tylko na zwartość stronnictwa, ale i odbije się na klubach Z. L. N. w Sejmie i Senacie.

Mniejszości narodowe.

Lwów, 5 stycznia.

W najbliższym czasie odbędzie się posiedzenie komisji do spraw mniejszości narodowych, które zajmie się rozpatrzeniem aktualnych zagadnień polityki mniejszościowej, w szczególności stosunku do żydów.

Exposé P. Ministra spraw zagran.

Lwów, 5 stycznia.

Na wczorajszym posiedzeniu sejm komisji spraw zagranicznych min. Żaleski wygłosił następujące przemówienie:

„Chwila obecna obfituje w cały szereg zjawisk, których następstwa mogą być nadzwyczaj doniosłe dla polityki Rzeczypospolitej.“

Od września nasza sytuacja w Lidze uległa wybitnej zmianie przez fakt wejścia naszego do Rady Ligi i to na warunkach zupełnie wyjątkowych. — Podkreślić tu muszę, że fakt otrzymania przez Polskę miejsca ponownie obojętnego był dowodem dużego zaufania do pokojowej polityki polskiej ze strony członków Ligi Narodów. Polska, wszedłszy do Rady Ligi Narodów, świadomą jest praw i obowiązków, które na nią z tego powodu spłynęły.

Rada Ligi Narodów załatwiła wszystkie sprawy, które objęte były porządkiem dziennym grudniowego jej posiedzenia mniej więcej zgodnie z przewidywaniami, które nakreśliłem przed samym wyjazdem do Genewy. Pozwolę Panowie, że w krótkich słowach omówię najważniejsze z pośród nich, zaczynając od tej, która była traktowana w ostatnim dniu posiedzenia Rady, a mianowicie od kwestji Komisji inwestygacyjnych Ligi.

Rada Ligi Narodów stanowisko swoje sprecyzowała w sposób następujący: 1) Rada Ligi Narodów decyduje większością głosów, czy jest w danym wypadku potrzeba przystąpienia do inwestygacji i oznacza obiekt i rozmiary tej inwestygacji. 2) ażeby inwestygacja była skuteczna, Komisja inwestygacyjna zwróci się do osoby, wyznaczonej przez rząd niemiecki, albo do jego pełnomocników, którzy będą obowiązani bez włączenia udzielić Komisji pomocy władz administracyjnych, sądowych lub wojskowych, kompetentnych, według ustawodawstwa niemieckiego; 3) od udziału w Komisjach inwestygacyjnych wykluczeni są przedstawiciele państwa, poddanego inwestygacji.

Ponadto Rada Ligi uznała, iż postanowienia art. 213 Traktatu Wersalskiego o inwestygacjach dotyczą zarówno zdemilitaryzowanej zony nadreńskiej, jak i innych części Niemiec.

Jak Panom wiadomo, Konferencja Ambasadorów jest zdania, że Niemcy nie wykonały jedynie dwóch zobowiązań, powziętych w Traktacie Wersalskim w dziedzinie rozbrojenia, a mianowicie, że nie wykonały art. 170 Traktatu Wersalskiego, dotyczącego handlu bronią i artykułu 180 i 196 odnośnie do fortyfikacji na wschodnich i południowych kresach Niemiec. Mam nadzieję, że obie te sprawy zostaną pozytywnie załatwione, zgodnie z wyrażeniem brzmieniem odnośnych przepisów Traktatu Wersalskiego.

Po długich pertraktacjach ogłoszono znaną Panom deklarację, w której postanowiono zniesienie międzyspojuśniej kontroli wojskowej w dniu 31. stycznia 1927 r., zaś co do wyżej wymienione niezadowolone jeszcze sprawy pozostawiono Radzie Ambasadorów, przewidując, że w razie, gdyby na tej drodze nie doszło do porozumie-

nia, sprawy te wniesione będą przed Radę Ligi Narodów.

Jest rzeczą jasną, że dla pokoju Europy kwestja stosunku Niemiec do Polski jest równie ważna. Dążąc stale i konsekwentnie do ustalenia dobrych stosunków z naszym zachodnim sąsiadem, nie możemy pomijać milczeniem pewnych niepokojących tendencji w Niemczech, które działają w kierunku zaostrenia stosunków z nami.

ogólne i znajdują swój wyraz tylko wśród niektórych odłamów społeczeństwa niemieckiego. Niemniej uważam za niepodobne pomijać je milczeniem z uwagi na poważne niebezpieczeństwa, które one niewątpliwie w sobie kryć mogą.

Przechodząc do zagadnień polityki międzynarodowej na Wschodzie Europy, pragnę stwierdzić, że w stosunkach naszych ze Związkiem Republik Sowieckich nie zaszły w ostatnich czasach poważniejsze zmiany. Jednym z ważnych zagadnień w stosunkach polsko-sowieckich jest od kilkunastu miesięcy kwestja uzupełniającego porozumienia politycznego, którego celem miałyby być dodatkowe zagwarantowanie pokoju na granicy polsko-sowieckiej, bądź też, jak to jest życzeniem Rządu polskiego, na szerszym terenie Europy Wschodniej.

Zaznaczyć muszę, że w toku tych pertraktacji nie było z naszej strony nigdy chęci tworzenia jakichkolwiek bloków, których ostrze byłoby zwrócone przeciwko Rosji. Przeciwnie, Polska reprezentowała tendencje zawarcia paktu, względnie systemu paktów, któreby równomiernie i jednolicie gwarantowały pokój w całym obszarze Wschodniej Europy. Natomiast polityka sowiecka wydawała się nieraz dążyć do zawierania paktów z poszczególnymi państwami na Wschodzie Europy. Ten punkt widzenia udało się jej przeprowadzić dotychczas w stosunku do Litwy, co jednak obu stronom nie dało wielkich korzyści.

W dniu 30. października 1926 r. wyłuszczyłem posłowi Z. S. S. R. w ogólnych zarysach mój pogląd na rokowania o pakt o nieagresji i stwierdziłem, że Polska gotowa jest natychmiast przystąpić do tych rokowań pod warunkiem, iż zostaną w nich uwzględnione słuszne interesy obu stron. W odpowiedzi otrzymałem z tamtej strony zawiadomienie, iż bardziej pożądanym byłoby prowadzenie ich w Moskwie niż w Warszawie. Natomiast w dniu 6. grudnia 1926 r. kwestję paktu poruszył p. Cziczeryn w rozmowie z dziennikarzami na gruncie berlińskim. O ile prasa powtórzyła ściśle słowa p. Cziczeryna, wynikałoby z nich, iż ZSSR. znowu powraca do twierdzenia, insynuującego Polsce chęć tworzenia bloków antysowieckich. Powiedziałem już przed chwilą, iż takich tendencji u nas niema.

Nie chciałbym ze wspomnianych berlińskich wynurzeń p. Cziczeryna wyciągać zbyt pesymistycznych wniosków. Chęć raczej wierzyć, że szczerą chęć ugruntowania pokoju istnieje nie tylko ze strony polskiej, lecz również ze strony ZSSR. Spodziewam się

również, że jeżeli chodzi o analogiczne rokowania państw bałtyckich z Rosją, to będą one odbiciem zdrowego poczucia instynktu państwowego tych republik.

W stosunku do ostatnich wypadków kowieńskich zachowaliśmy całkowity spokój i postawę wyczekującą. Nie mieliśmy i nie mamy zamiaru wtrącania się do czysto wewnętrznych spraw litewskich i nasze zachowanie się w czasie ostatnich tygodni musiało o tem przekonać wszystkich, wbrew nawet wrogiej nam propagandzie.

W enuncjacjach nowego rządu kowieńskiego parokrotnie — aczkolwiek w sposób mętny — poruszona była kwestja nawiązania stosunków gospodarczych między Polską a Litwą. — Stwierdzono, iż Rząd polski zna warunki litewskie i że są one minimalne, nie zaś maksymalne. Mogę tylko stwierdzić, że Polska była zawsze i jest gotowa do nawiązania stosunków sąsiedzkich z Litwą i że na przeszkodzie stoi tutaj jedynie teza litewska, iż panuje między nami jakiś urojony stan wojny. Litwa musi zrozumieć, iż taki nienormalny stan, przy którym jedna strona uważa się za będącą w wojnie z drugą, trwać nie może.

Nie tracimy nadziei, iż prędzej czy później Litwinom dojdą do uznania tej oczywistej dla nas prawdy, iż Litwa utrzymanie swej państwowości — zresztą nie tylko ze względu na stosunki na Wschodzie — zawdzięcza jedynie sąsiedztwu silnej Polski.

W ogólnym rozwoju polityki światowej nieopóźnił miejsce w ostatnich czasach zajęły zagadnienia, dotyczące półwyspu bałkańskiego. Z państwami tego półwyspu łączą Polskę stosunki szczerzej przyjaźni i wzajemnego zaufania, utrwalone już z niektórymi z nich odpowiednimi traktatami.

W powyższych wywodach starałem się przedstawić Panom w sposób obiektywny najważniejsze zagadnienia obecnych przejawów na forum polityki międzynarodowej i stopień zainteresowania niemi Rządu polskiego.

Ogólne wnioski, jakie dadzą się wyprowadzić z naszej polityki zagranicznej, są zgodne z ustalonemi już na mi tradycjami: realna ocena zjawisk międzynarodowych i dążenie do utrwalenia stanu pokoju w Europie wszędzie tam, gdzie nam go strzedz i bronić wypada w naszym własnym interesie i w interesie ogółu ludzkości.“

Z armji.

Lwów, 5 stycznia.

W Ministerstwie spr. wojsk. przygotowana jest w szybkim tempie lista generałów i wyższych oficerów, którzy mają przejść w stan spoczynku. Na czele listy figuruje gen. Żeligowski, który przechodzi w stan spoczynku na własną prośbę.

Stypendja dla dziennikarzy.

Lwów, 5 stycznia.

Syndykat dziennikarzy warszawskich wystosował do Rządu prośbę o przyznanie stypendjum dla członków Syndykatu, udających się na studia zagranicę Stypendja po 2000 zł. na osobę otrzymali: p. Pilarz z Warszawy, p. Pi-strzyński z Wilna, p. Wenhout z Krakowa i p. Hausnerowa ze Lwowa.

Z Komisji budżetowej.

Lwów, 5 stycznia.

Sejmowa komisja budżetowa przystąpiła do rozpatrywania w trzecim czytaniu budżetu na rok 1927/28.

Na wstępie posiedzenia zabrał głos minister skarbu Czechowicz, oświadczając, że rząd wniesie nowy art 4 ustawy skarbowej, który postanawia, że kredyty na odbudowę kraju mają być oświetlane do wysokości rzeczywistych dochodów z danin leśnych, a kredyty na opiekę nad emigrantami do wysokości rzeczywistych dochodów z opłat stemplowych od kart okrętowych, opłat za udzielanie koncesji na przedsiębiorstwa żeglugi i opłat pobieranych od pracodawców zagranicznych. Wydatki państwowe zostały zwiększone na ogół w porównaniu z pierwszym prelimitarzem o 70 milionów zł., przyczem dla min. spraw wojsk. tylko o 1 milion na amunicję, dla min. skarbu między innymi o 200.000 zł. na komisję ankietową, dla przemysłu i handlu o 10 milionów zł. na budowę nowej fabryki związków azotowych, dla min. oświaty o 695.000 zł. na wyznaczenie prawosławne i 235.000 zł. na wykonanie konkordatu. Na pokrycie tego przewiduje się podniesienie dochodów w niektórych pozycjach, jak cła, podatek od nieruchomości, dochód z kolei, dochód z monopolu spirytusowego i t.d. W rezultacie budżet po stronie dochodów i rozchodów zamyka się sumą 1.971.000.000 zł. Jeżeli stan finansów państwa pozwoli, to rząd w swoim czasie wystąpi z odpowiednimi wnioskami o kredyty na cele objęte art. 4 w pierwotnym jego brzmieniu.

Następnie w części budżetu „Sejm i Senat“ przyjęło większością głosów wniosek referenta p. Fączka (PPS.) o podniesienie o 363.522 zł. pozycji dyjet psłów i senatorów, dla przywrócenia potrącanych dotychczas posłom 6 proc. w myśl ustawy sanacyjnej.

W budżecie ministerstwa Sprawiedliwości przyjęto wniosek p. Pragera (PPS.) o skreślenie całego kredytu, przez znaczonego na Radę Prawniczą.

Bardzo ciekawa dyskusja wyłoniła się przy budżecie Prez. Rzpłtej oraz Najwyż. Izby kontroli Państwa. W jednym i drugim wypadku zgłoszone zostały wnioski o podwyższenie poborów, a to Prezydentowi o 60 tys. rocznie, czyli p. Prezydent ma pobierać 15 tys. zł. miesięcznie, oraz drugi wniosek o podwyższenie poborów nowo mianowanego prezesa Najwyższej Izby Kontroli Państwa, Wróblewskiego, o blisko 13 tys. zł. rocznie.

Przeciwko podwyższeniu poborów Prezydenta wypowiedział się poseł Prager (PPS.) uważając, że pobory Prez. Rzpłtej powinny być uregulowane łącznie z poborami urzędników. Jednakże na wniosek posła Michalskiego (Ch. N.) podwyższenie poborów zostało uchwalone.

Inaczej natomiast komisja załatwiła wniosek drugi. Mianowicie poseł Byrka (Piast) wypowiedział pogląd, że nie można drogą kredytów przeprowadzać nowelizację o uposażeniu urzędników.

Wicepremier Bartel zabrał w tej sprawie głos, twierdząc, że w tym wypadku wchodzi w rachubę kwestja czysto personalne, albowiem przez Najwyższą Izby Kontroli Państwa pobierał dwie pensje, profesora uniwersytetu i generalnego sekretarza akademii umiejętności. Obejmując stanowisko, nie mógłby obejmować go przy zmniejszonych poborach. Mimo tych argumentów p. wicepremiera, komisja wniosek posła Byrki uchwaliła, skreślając owoch blisko 13 tys. zł. z budżetu Najwyższej Izby kontroli Państwa.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sroda, 5 stycznia. Rz. kat. Telesfora. — Gr. kat. 10 Mucz.

Czwartek, 6 stycznia. Rz. kat. Trzech Króli. — Gr. kat. Neczcz. E.

TEATR WIELKI.

Sroda 5 bm. „Fedora“.
Czwartek 6 bm. o 3 pop. „Cyrano de Bergerac“.
Czwartek 6 bm. o 7.30 wieczorem „Kredowe Kolo“.
Piątek 7 bm. „Napoleonka“.

TEATR NOWOŚCI.

Sroda 5 bm. Cały dzień bez kłamstwa.
Czwartek 6 bm. o 3 pop. „Marjetta“.
Czwartek 6 bm. o 7.30 wiecz. „Słodki Kawaler“.
Piątek 7 bm. „Księżna Cyrkowska“.

TEATR MAŁY.

Sroda o 7.30 „Rewizor z Petersburga“.
Czwartek o 4-tej popol. „Porwanie Sabinek“. Ceny popularne.
Czwartek o 7.30 „Rewizor z Petersburga“.
Piątek o 7.30 „Rewizor z Petersburga“.
Sobota o 7.30 „Rewizor z Petersburga“.

Teatr Wielki powtarza dziś najświeższą nowość muzyczną, wspaniałą operę Umberta Giordano „Fedora“. Świetne to dzieło muzyczne, osnute na tle wstrząsającego dramatu Wiktoryna Sardou, wystawione na naszej scenie z niezwykłą starannością i przepychem dekoracyjnym, wypełnia stale widowisko Teatru Wielkiego.

W czwartek, 6 bm. o godzinie 3 popołudniu, po cenach znacznie niższych, ukaże się po raz ostatni w bieżącym sezonie przepiękny roman bohaterski E. Rostanda „Cyrano de Bergerac“ z „Halską w roli Roksaną i z p. Stachockim, niezyskiem sztuki, w roli tytułowej. Wieczorem, o godzinie 7.30, czarujące, egzotyczne widowisko Klabunda „Kredowe Kolo“.

Teatr Nowości powtarza dziś przepiękną rozmieszanie do lez, farsę amerykańską Montgommery'ego „Cały dzień bez kłamstwa“.

„Marjeta“, prześliczna, szampańska operetka Waltera Kollo, ukaże się po raz pierwszy w tym sezonie — jako wznowienie, — jutro w czwartek, o godzinie 3 popol. po cenach niższych. W roli tytułowej wystąpi p. Ryńska, która partję tę kreowała w ubiegłym sezonie. W innych rolach czołowych wystąpią: Koralińska, Kuligowski, Tatrzański, Kowalski, Szostand, Kopyński i inni. Wieczorem, o godzinie 7.30.

Mniejszości narodowe na Śląsku.

Lwów, 5 stycznia.

Szef sekcji mniejszości narodowych Ligi Narodów Colban przybędzie 11. stycznia do Katowic, na 4-dniowe studja. Konferować on będzie z wojewodą, z przedstawicielami niemieckiej mniejszości w polskiej części G. Śląska i przedstawicielami polskiej mniejszości w niemieckiej części G. Śląska. Przyjmie on także przedstawicieli przemysłu.

Rozbudowa sieci kolejowej.

Lwów, 5 stycznia.

Wobec tego, że koncesja franc. kłemu łączącej Śląsk z Gdynią, nie może zebrać odpowiednich funduszy, rząd wszczął rokowania z grupą kapitalistów belgijskich, którzy chcą zainteresować tą sprawą również kapitał angielski.

Prof. Hauswald przewodniczącym komisji ankietowej.

Lwów, 5 stycznia.

W dniu 6. b. m. przybyć ma do Warszawy prof. Politechniki lwowskiej p. Hauswald, który był proponowany na stanowisko przewodniczącego komisji ankietowej. Prof. Hauswald zrzekł się proponowanego mu stanowiska,

codnia, ściągająca stale tłumy widzów, operetka Leona Falla „Słodki Kawaler“.

Tylko do końca tygodnia grać będzie Teatr Mały przepiękny „Rewizor z Petersburga“, gdyż dyr. Czarnowski przygotowuje świetną farsę amerykańską pt. „Tajemnica powodzenia“, graną obecnie w jednym z teatrów warszawskich już od dwu miesięcy. Kto więc nie widział „Regasili domownicy sam“, „Wizora“, powinien skorzystać z tych ostatnich przedstawień.

Popołudniowe przedstawienie „Porwanie Sabinek“. W czwartek, tj. w dniu Trzech Króli daje Teatr Mały popołudniowe przedstawienie arcyśmiesznej farsy „Porwanie Sabinek“ w premierowej obsadzie. Ceny popularne.

Nabożeństwo. We czwartek, 6. bm. w uroczystość Trzech Króli, odprawił Najprz. ks. Arcybiskup w katedrze kł. sumę poświęcenia kadzidła. — We środę, w wigilię święta i we czwartek, w dzień uroczystości, nie-szpory łacińskie o godz. 4-tej, nie-szpory polskie o godz. 6-tej.

„Bard“ odśpiewa w dniu 6. bm. w święto Trzech Króli o godz. 12 w południe w bazylice archikatedralnej Kolendy w układzie P. Maszyńskiego, T. Flaszki i A. Stadler pod art. kierownictwem dyr. Alfreda Stadlera.

Baczność Legioniści! Zarząd Okręgu Zw. Leg. Pol. we Lwowie wzywa ogół członków Związku do (klumnego) wzięcia udziału w pogrzebie Legionisty Tadeusza Józefa „Ballabackera-Bentzy, który odbył się w środę, dnia 5 stycznia br. o godz. 3 popol. z kaplicy Anatomicznej (Piekarnicza 52) na cmentarz Obrońców Lwowa.

W Sokole II. odbędzie się dnia 6. bm. Wspólny Oplatek dla członków i ich rodzin. Początek o godz. 7 wiecz. Zgłoszenia przyjmuje codziennie kancelarja Towarz. w godzinach wieczornych. Po czarnej oficjalnej odbędzie się zabawa lawryjska.

Polskie Towarzystwo Politechniczne zawiadoma swoich członków, że w środę dnia 5. stycznia 1927, na zebraniu tygodniowym wygłosi odczyt p. inż. Emil Brabro pt. „Asfalt essencki i nawierzchnia Dammana“ z obrazami świetlnymi. Początek o godzinie 18-tej. Goście mile widziani.

Wykład w Ognisku oficerów. W piątek dnia 7. stycznia br. o godz. 5 popol. odbędzie się w Ognisku oficerów przy ul. Fredry I. staraniem Sekcji Wiedzy Wojskowej Ogniska, wykład inspektora armji generała dywizji Norwida-Neugebauera Mieczysława na temat: „Idee przewodnie początków wojny 1914 roku“.

Pożar mieszkaniowy. Przy ulicy Globkowej 14, w mieszkaniu uczelnianego kolejarza Alachtera Anstetina wybuchł pożar skutkiem którego się żołnierz dawidowej w kłuzencie, przylegającej do klumna. Ogień u-

jednak obecnie kandydatura jego staje się znowu aktualną.

Polska flota handlowa.

Lwów, 5 stycznia.

Dnia 6 b. m. odbędzie się w Gdyni poświęcenie bander statków handlowych, zakupionych we Francji. Na uroczystość te wyjeżdża p. minister przemysłu i handlu Kwiatkowski.

Z Gdyni donoszą, że stoją tam już trzy statki: „Wilno“, „Poznań“ i „Kraków“, — „Katowice“ przybędą we czwartek rano najpóźniej zaś przybędzie „Toruń“, który stanie w Gdyni dopiero w paę dni po uroczystości poświęcenia bandery.

Uroczystość odbędzie się na pokładzie statku „Wilno“, gdzie też będą poświęcone bandery czterech pozostałych statków.

Starsza obsługa statków pochodzi jeszcze z czasów zaborczych, natomiast m'odsza wychowana została w szkole morskiej w Tczewie.

W piątek w Gdyni nastąpi pośwęcenie dwóch statków wycieczkowych które są już na ukończeniu. Pierwotnie miały sżyć one tylko do służby na polskim wybrzeżu, teraz jednak plan zmieniono i będą one odbywały podróży i do Szwecji.

Dookoła nowej ustawy prasowej.

Lwów, 5 stycznia.

W sprawie projektu u tawy prasowej i dekretu prasowego, które mają wejść pod obrady Rady Ministrów dnia 12. stycznia br. odbyła się wczoraj o godz. 6 wieczorem w sali sesyjnej „Wieku Nowego“

konferencja prasowa, zwołana przez Syndykat i Tow. dziennikarzy polskich we Lwowie.

Zebrańie zagał prez Syndykatu red. Fryling, poczem prof. dr. Nowotny w szczegółowym referacie omówił projekt ustawy, przesłany Syndykatom do zaopinowania.

Po przeprowadzonej dyskusji uchwalono w myśl wniosku red. dra Kordysa przesłać na ręce Związku Syndykatów dziennikarskich w Warszawie, rezolucję, które mają być zakomunikowane rządowi.

Wobec krótkości czasu do rozpatrzenia przesłanego Syndykatom lwowskiemu projektu ustawy prasowej, zebrańie na konferencji przedstawiciele prasy lwowskiej nie mogą zająć się szczegółowemu zbadaniem i krytyką projektu — uważają tylko zasadniczo, że 1) projekt ustawy jest nacechowany duchem niezyczliwości dla prasy, zawiera wiele postanowień szkodliwych tak dla egzystencji prasy, jak dla dobra państwa; 2) Mimo to uważają, że projekt ów może stanowić podstawę do dyskusji. 3) Jednak wobec wyraźnych sprzeczności w ustawie, jej braków formalnej i merytorycznej natury, uważają za konieczny powolny tryb ferowania powyższej ustawy, a pospieszne jej załatwienie uważają za szkodliwe. Prasa gotowa jest współdziałać w opracowaniu powyższej ustawy, o ile otrzyma odpowiedni czas do jej należącego zbadania.

Szczegółową redakcję powyższych uchwał powierzono wybranej w tym celu Komisji, w skład której weszli: prof. dr. Nowotny, prez. Laskownicki, prez. Fryling, red. dr. Kordys, red. Rolle, i red. dr. Lutman.

40-letni jubileusz dyr. Józefa Zgórskiego.

Lwów, 5 stycznia.

Oddział lwowski Banku Polskiego był onegdaj terenem podniosłej i wzruszającej uroczystości: dyrektor tego oddziału p. Józef Zgórski obchodził 40-letni jubileusz swej bankowej działalności.

Na wyraźne życzenie jubilata uroczystość zamknięta była w ramach zupełnie skromnych i odbyła się tylko w gronie ścisłych jego współpracowników. Imieniem pracowników Banku przemówił do dyr. Zgórskiego zastępcą jego dyr. Blacha, na co mu głęboko wzruszony odpowiedział jubilat.

Dyr. Józef Zgórski rozpoczął swą karierę bankową przed 40-tu laty w lwowskim oddziale Banku Austro-Węgierskiego, poczem przeszedł wszystkie stopnie hierarchji bankowej tej instytucji objął kierownictwo Banku Austro-Węgierskiego w Tarnopolu, w Tarnowie, następnie zaś we Lwowie.

Działalność jego owiana była stale duchem obywatelskim i patriotycznym, dlatego też cierpiał wiele szykan austriackich. Za tę jego działalność usunięto go i spensjonowano w roku 1915.

Po powstaniu Polski powołany został na nowo do służby czynnej i przez cały czas jest dyrektorem oddziału lwowskiego Banku Polskiego, prowadząc jego agendy z wielkim pożytkiem zarówno dla instytutu jak i dla gospodarstwa narodowego. Przywiązany do Lwowa, odrzuca kilkakrotnie nęcące oferty na wybitne stanowisko w Warszawie, by tutaj na kresach pełnić w dalszym ciągu rozpoczętą owocną pracę.

Oprócz działalności na terenie zawodowym bierze żywy udział w pracy społecznej.

Informacje.

Lwów, 5 stycznia.

— Komisja statystyczna dla obliczenia wzrostu kosztów utrzymania, obliczyła, że w grudniu wzrost wskaźnika kosztów utrzymania wynosi około 1 prc.

— Subskrypcja nowej włoskiej pożyczki wewnętrznej dała dotychczas 3 miliardy lirów.

— Federal Reserve Bank przesłał do Niemiec wysyłkę złota wartości 5 milionów dol., pod adresem Banku Rzeszy. Wkrótce mają nastąpić dalsze przesyłki.

Blank ety wekslowe.

Lwów, 5 stycznia.

Otrzymałamy następujące pismo:

W myśl rozporządzenia Ministra skarbu o przepisach wykonawczych do ustawy z dnia 1. czerwca 1926 r. o obrotach sędziowskich, urzędowe blankiety wekslowe będące obecnie w obiegu, mogą być używane aż do dalszego rozporządzenia. W związku z powyższym, Ministerstwo skarbu komunikuje, że do blankietów wspomnianych należy również 20 i 30-groszowców, z tymi zastrzeżeniami, że zgodnie

Malwersacje na szkodę Skarbu Państwa.

Lwów, 5 stycznia.

Urząd śledczy w Bielsku przeprowadzając rewizję ksiąg w fabryce wódek i likierów Jinknera w Wapieniu pod Bielskiem natrafił na olbrzymie nadużycia. Malwersacje zostały ujawnione w ten sposób, że kilku wspólników firmy doniosło do Ministerstwa skarbu, że Jinkner dopuszcza się krowich oszustw na szkodę skarbu państwa. Na wiadomość o tem Jinkner postanowił dochody podwyższyć o 87 tysięcy zł. Firmie wytoczono dochodzenia karne.

Republikańscy zapowiadają ofensywę.

Lwów, 5 stycznia.

Na zwołanym przez republikańskich reichsbannerów wiecu ludowym, poseł socjalistyczny Scheidemann wygłosił przemówienie, w którym określając ostatnie swoje wystąpienie na arenie parlamentarnej jako czyn patriotyczny, stwierdził, że zagranica znaczenie jego słów oceniła, oraz że rząd Rzeszy zbyt pobłażliwie traktował knowania niemieckiego obozu reakcyjnego.

Zdaniem Scheidemanna zagranica musi raz wreszcie dowiedzieć się, że uczciwi republikańscy nie mają zamiaru pokrywać swoim nazwiskiem poczynań prawicowych. Niemiecko-narodowi wdzierają się obecnie przemocą do rządu, mając na myśli jedynie ubicie własnych interesów przy uchwalaniu nowych cel. Republikańscy muszą przeto za wszelką cenę wziąć udział w rządzie i to nawet wówczas, gdyby mieli pozostać w mniejszości.

Scheidemann zaznaczył na koniec, że obóz republikański przejdzie z czysto obronnego stanowiska do ofensywy.

Zaburzenia w Hankou.

Lwów, 5 stycznia.

W sąsiedztwie konceji angielskiej odbyły się wiece, które w ciągu wczorajszego popołudnia przybrały groźny charakter, tak, że okazało się koniecznym wysłanie oddziału marynarzy, który przy pomocy opancerzonych samochodów rozprószył tłum bez używania broni palnej. Jeden z marynarzy, który pomagał w odpieraniu tłumy, upadł. Wówczas tłum wydarł mu karabin i przebił bagnetem nogę. Pozatem dwie osoby zostały ciężko ranione. Położenie było poważne do godz. 8 wieczorem, poczem tłum wycofał się.

Z Małej Ententy.

Lwów, 5 stycznia.

„Westpost“ telegrafuje z Belgradu, że ostatni sukces, który Włochy odniosły w swej polityce bałkańskiej zakwestjonował poważnie dalszą egzystencję Małej Ententy. Według zdania belgradzkich kół dyplomatycznych nie można już uważać Rumunii za czynnego członka Małej Ententy ponieważ w ostatnich czasach zawarła ona z Włochami pakt który zawiera tajne klauzule i ponieważ zaznaczyła gotowość zmiany swej dotychczasowej orientacji zagranicznej.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 137/25/4. Mikołaj Szudpaka syn W. syla 22 września 1893 zamieszkały w Skolem jako 2 sierż 9 pułku zginął 1914 pod Łopatow m Wiadomości o nim udzielić należy temu sądowni, który po 3 miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, 12 lis opada 1926. 63

T. IV. 118/26/4. Antoni Proczko, syn Jana i Juljanny, urodz. dnia 28 stycznia 1895 w Kremonej, powiat Jasło, uczestnik wojny światowej, zaginął w grudniu 1919 na froncie włoskim. Celem uznania go za zmarłego wzywa się o przesłanie wiadomości o zaśniętym sądowni w Jasle w ciągu 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu.

Sąd okręgowy Oddział IV. Jasło, dnia 8 listopada 1926. 65

T. IV. 15/25/17. Józef Stadnycki vel Stadnicki z Dąbrowicy, urodony w Czajkowie ad Rudki w roku 1882, w czasie wojny światowej jako żołnierz kompanii robotniczej Nr. 2/89 bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie sądowni lub kuratorowi obrońcy węgła małżeńskiego dr. Bobe owi, w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Józefa Stadnyckiego vel Stadnickiego wzywa się, aby sąd tutejszy uwiadomił o swem życiu do dnia 30 września 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV. Tarnów, 4 grudnia 1926. 26

T. IV. 70/26/11. Jan Kol z Niedźwiady, syn Józefa i Franciszki urodzony w roku 1880 powołany w roku 1914 do służby wojskowej, z podwodą na rzecz byłej armii austr. podczas wojny światowej bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie sądowni lub kuratorowi obrońcy węgła małżeńskiego dr. Gałeckiemu adw. w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Jana Króla wzywa się, aby tutejszy sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 1 sierpnia 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV. Tarnów, 25 października 1926. 27

T. 47/23/10. Izrael Wolf Kastner recte Kuhlberg, nieślubny syn Ruchli Kuhlberg i rzekomego ojca Simona Kastner, urodzony w R. Żniatowie 25 grudnia 1881 tam zamieszkały, rel. m. ż. żonaty, zaginął w czasie wojny w r. 1915. Celem uznania go zmarłym wzywa się, by wiadomości o nim udzielono adw. dr. Sternhellowi lub tutejszemu sądowni, który po 6 miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, 14 czerwca 1926. 67

LICYTACJE.

E 1218/26. Strona zobowiązana Zofja z Główków Gimplowa w Zbydniwie. Edykt licytacyjny. Na wniosek strony egzekwującej Abrahama Wachholdera w Rozwadowie odbędzie się dnia 25 stycznia 1927 r. o godz. 11-ej przedpoł. w lut. Sądzie w biurze Nr. 3 l. p. na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacja następujących nieruchomości: ks. gr. Zbydniów, whl. 767 pr. gr. 1321 o pow. 1109 s. kw. Wartość szacunkowa 1100 zł. Najniższa oferta 734 zł. Ks. gr. Zbydniów, whl. 912 pr. gr. 847/2 o pow. 928 s. kw. Wartość szacunkowa 1050 zł. Najniższa oferta 700 zł. Przynależności niema. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy Oddział V. Rozwadów, 21 grudnia 1926. 62.

E 173/25. Dnia 1 lutego 1927 o godz. 11 przedpołudniem, odbędzie się w Sądzie tutejszym licytacja 1/5 części realności lwh. 354 gm. kat. Wola Batorska. Wartość szacunkowa tej części wraz z przynależnościami wynosi 14305 zł. 87 gr. — najniższa ofer

ta 9586 zł. Warunki licytacyjne, protokół oszacowania i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej Nr. 5. 61.

Sąd powiatowy Oddział II. Niepolomice, dnia 10 grudnia 1926.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Cg I. c 471/26/5. Edykt. Strona powodowa Dawid Diamand wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Olechowi Jordan o zeznanie dokumentu. Audjencja do ustnej rozprawy była wyznaczona na 30 października 1926 godz. 9 przedpoł. w tym sądzie biuro Nr. 11 i proces jest w toku. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się Dra Silbermana adwokata w Przemyślu kuratorem, który będzie je zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 60.

Sąd okręgowy Oddział I. Przemyśl, dnia 18 grudnia 1926.

Cg I 209/26/1 Edykt. Przeciw Antoniemu Bogaczowi z Woźnik, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do Sądu okręgowego w Wadowicach przez Teresę Plackową w Woźnikach pozew o 3500 zł. Na podstawie pozwu wyznaczono I. audjencję do ustnej rozprawy na dzień 31 stycznia 1927 godzina 9.30 rano sala biura Nr. 56. Celem strzeżenia praw Antoniego Bogacza ustanawia się p. Dra Alfreda Kamińskiego adwokata w Wadowicach kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie swego kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 66.

Sąd okręgowy Oddział I. Wadowice, dnia 11 grudnia 1926.

UPADŁOŚCI.

Sa 35/26/25. Zakończenie postępowania ugodowego. Uchwała L. cz. Sa 35/26/24 z 12/6 1926, którą ugodę dłużnika Oszasza Łanka, kupca w Krakowie, Zwierzyniecka 8 s. dawnie zatwierdzono, jest prawomocna. Postępowanie ugodowe uznaje się za zakończone. Wszelkie zarządzenia, ograniczające prawo dłużnika rozporządzania swoim majątkiem zostają uchylone. Uwalnia się zarządcę ugodowego adw. Dra Aleksandra Rattlera w Krakowie z jego stanowiska. Adnotację otwarcia postępowania ugodowego ma wykreślić: I. Sąd powiatowy w Krakowie jako sąd egzekucyjny w protokole zajęcia z uwidocznieniem, że postępowanie ugodowe zakończone zostało. Edykt ugodowy zdjąć z tablicy sądowej. 7.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VI. Kraków, dnia 8 września 1926.

Sa 54/26/2. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Altera Thoma kupca towarów bławatnych w Tarnowie ul. Wąłowa 18. Komisarz ugodowy Władysław Kapa sędzia sądu okręgowego w Tarnowie. Zarządcą ugodowy Mojżesz Wachs kupiec w Tarnowie ul. Piłsudskiego Nr. 11. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 14 I. piętro dnia 3 stycznia 1927 o godzinie 9.30 przedpołudniem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do dnia 31 grudnia 1926 w podpisanym Sądzie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Tarnów, 4 grudnia 1926. 32.

Sa 11/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Abrahama Lustiga, kupca w Rohatynie. Komisarz ugodowy p. Karol Drozdowicz, nac. Sądu powiatowego w Rohatynie. Zarządcą ugodowy p. Mendel Wind kupiec w Rohatynie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie pow. w Rohatynie dnia 5/11 1926 o godz. 9 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 1/11 1926.

Sąd okręgowy Oddział IV. Brzeżany, 25 września 1926. 64.

Sa 83/26/32. Zakończenie postępowania ugodowego. Uchwała L. cz. Sa 83/26/29 z 5/6 1926, którą ugodę dłużnika Horowitza Jakóba i Adolfa Lewińskiego w Krakowie, Starowiślna 28, wpisanego do rejestru handlowego pod firmą: A. J. Lewiński i Sp. w Krakowie, Starowiślna 28 sądownie zatwierdzono, jest prawomocna. Postępowanie ugodowe uznaje się za zakończone. Wszelkie zarządzenia, ograniczające prawo dłużnika rozporządzania swoim majątkiem zostają uchylone. Uwalnia się zarządcę ugodowego adw. Dra Tadeusza Jakubowskiego w Krakowie z jego stanowiska. Adnotację otwarcia postępowania ugodowego ma wykreślić: I. Sąd Okręgowy cyw. w Krakowie jako sąd firmowy w rejestrze firm. II. Sąd powiatowy w Krakowie jako sąd egzekucyjny w protokole zajęcia z uwidocznieniem, że postępowanie ugodowe zakończone zostało. Edykt ugodowy zdjąć z tablicy sądowej. 8.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VI. Kraków, dnia 8 września 1926.

AMORTYZACJE.

Nc. VII. 708/26/2. Uchwała. Na wniosek S. Silbermanna we Lwowie, Pasaż Fellerów 5, wdraża się postępowanie celem amortyzacji weksli a mianowicie: 1) z daty Lwów, d. 16 września 1926, opiewający na 250 zł. płatny d. 15 listopada 1926, zaopatrzony pieczęcią firmy wnioskodawcy i numerem 419, — akceptowany przez firmę B. Grünberg w Krzemieńcu, a żyrowany przez firmę Teitelbaum i Segal we Lwowie, ul. Legionów l. 41 i S. Silbermanna, Biuro transportowo-spedycyjne, Lwów, Pasaż Fellerów l. 5. 2) z daty Lwów, d. 16 września 1926, opiewający na 250 zł. płatny d. 25 listopada 1926, zaopatrzony pieczęcią firmy wnioskodawcy i numerem 420, — akceptowany przez firmę B. Grünberg w Krzemieńcu, a żyrowany przez firmę Teitelbaum i Segal we Lwowie, ul. Legionów l. 41, i S. Silbermann, Biuro transportowo-spedycyjne, Lwów, Pasaż Fellerów l. 5. 3) z daty Lwów, d. 16 września 1926, opiewający na 163 zł. 80 gr. płatny d. 5 października 1926, zaopatrzony pieczęcią firmy wnioskodawcy i numerem 421, — akceptowany przez firmę B. Grünberg w Krzemieńcu, a żyrowany przez firmy Teitelbaum i Segal we Lwowie, ul. Legionów l. 41, i S. Silbermann, Biuro transportowo-spedycyjne, Lwów, Pasaż Fellerów l. 5. Wszystkie 3 weksle płatne we Lwowie — wedle zapodania wnioskodawcy rzekomo zaginęły. Wzywa się tedy posiadacza weksli, by w czasokresie 60 dni po ogłoszeniu przedłożył Sądowi weksle lub jeden z nich, gdyż w razie przeciwnym nastąpi uznanie weksli za umorzone i prawnej masy pozbawiane. 3.

Sąd powiatowy S. I. Oddział VII. Lwów, dnia 10 grudnia 1926.

FIRM Y.

Firm. 180/26/A. 353. Zmiany dotyczące wpisanej już firmy Spółkowej. Dnia 10 grudnia 1926 przy firmie Brzmienie Wurzel i Daar wyrób i handel gotowymi ubraniami męskimi i damskimi w Tarnowie. Siedziba: Tarnów. Przedmiot przedsiębiorstwa: Wyrób i handel gotowymi ubraniami męskimi i damskimi. Wpisano w rejestrze następujące zmiany. Zmiana brzmienia firmy na Wurzel i Daar fabryka odzieży i płaszczy gumowych w Tarnowie. Zmiana przedmiotu przedsiębiorstwa: Przedmiotem przedsiębiorstwa będzie Fabryka odzieży i płaszczy gumowych. Podpis firmy: Spółnicy podpisywać będą firmę w ten sposób, że pod wypisanem lub pieczęcią wyścięniętem brzmieniem firmy: Wurzel i Daar fabryka odzieży i płaszczy gumowych w Tarnowie podpisze się jeden ze spółników t. j. Salomon Wurzel lub Mendel Daar pełnem imieniem i nazwiskiem. 31.

Sąd okręgowy Oddział IV. Tarnów, 27 listopada 1926.

Firm. 609/26/Rg. A. 133. Wykreślenie firmy. Z rejestru A. 133 wykreślono dnia 14/11 1926. Siedziba firmy: Podwolezyńska. Brzmienie firmy: Wasyl Pawluk. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel rozmaitymi towarami w Podwolezyjskich. Skutkiem zaniesienia przedsiębiorstwa tego. 58.

Sąd okręgowy jako handlowy Od. II. Tarnopol, dnia 12 listopada 1926.

UNIEWAŻNIA się zgubione pozwolenie na prawo kursowania auta Nr. 7644 wydane przez Okr. Dyr. Rob. Publ. we Lwowie na nazwisko Emil Skomorowski.

ZAPROSZENIE! Towarzystwo dla handlu zbrozowo-towarowego spółdz. z ogr. odp. we Lwowie, zaprasza niniejszem członków Towarzystwa na II. Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które odbędzie się dnia 19 stycznia 1927 o godz. 7 wiecz. w lokalu przy ul. Ochronek 11 A. z następującym porządkiem dziennym: 1) Sprawozdanie z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia 1926 — 31 grudnia 1926. 2) Rozwiązanie i likwidacja spółdzielni oraz wybór likwidatora. 3) Wnioski. W razie braku kompletu odbędzie się Walne Zgromadzenie w godzinę późniejszą z tym samym porządkiem dziennym, bez względu na ilość członków. Na wypadek przyjęcia wniosku na rozwiązanie Spółdzielni następnie Walne Zgromadzenie w przedmiocie rozwiązania odbędzie się dnia 4 lutego 1927 o godzinie 7 wiecz. w tym samym lokalu. 59.

Zarząd.

Zakład dentystyczny Maksymiljana Mohra Lwów, Podleskiego 9, Tel. 25-58 wykonuje wszelkie roboty w zakresie dentystyki wchodzące. Dla urzędników opust za okazaniem legitymacji.



A. Kursa efektów.

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Table A: Kursa efektów. Columns: Kategorie, Wart. nom., Ostatnia dywidenda, Płaca (zł, gr), Żądaja (zł, gr), Transakcje. Rows include I. Papiery państwowe, II. Liście zastawne, III. Oblig., IV. Akcje.

Table B: Kursy walut i dewiz. Columns: Kategorie, Wart. nom., Dywidenda (1924, 1925), Płaca (zł, gr), Żądaja (zł, gr), Transakcje. Rows include Agrohemia, Brown Boveri, Browary lwowskie, etc.

Table C: Kursy walut i dewiz. Columns: Bilety bankowe (płaca, żądaja), Kategorie, Czeki, przekazy i wpłaty (płaca, żądaja). Rows include Dolary amerykańskie, Dolary kanadyjskie, etc.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Table D: Kursy zbożowe i towarowe. Columns: Ceny (od, do), Uwaga. Rows include Pszenica kraj. dworska, Pszenica kraj. zbiorowa, Żyto małopolskie, etc.

Biuro Giełdy. Dyrektor Dr. PANETH. Na życzenie rolników, którzy zamierzają pokryć zapotrzebowanie tego:oczne w nasionach, na Targu nasiennym we Lwowie odroczone: PIERWSZY OGÓLNO - KRAJOWY TARG NASIENNY. na 20, 21 i 22 lutego 1927 w lokalu Giełdy (Akademicka 17 III. brama).

„GAZETA LWOWSKA” z dnia 6 stycznia 1927.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI. Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI. Należność pocztowa opłacona ryczałtem. Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA. Drukarnia Spółki Akc. Wydawn. pod zarządem J. Pockiego.